
UCHWAŁA 237/XXXIV/22 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079  i poz. 1561) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1116 i poz. 1383) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Wysokie Mazowieckie na rok szkolny 2022/2023, 
która stanowi podstawę zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych, 
według następujących kwot: 

1) benzyna bezołowiowa Pb 95 – 7,06 zł za 1 litr; 

2) olej napędowy – 6,64 zł za 1 litr; 

3) autogaz LPG – 3,49 zł za 1 litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2022 roku i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D7637E-7B88-4EC2-AC21-D25EE7D0F91E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w związku z art. 1 ustawy z 

dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw,  rada 

gminy określa w drodze uchwały, średnia cenę jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny, na potrzeby 

ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych, 

do najbliższej szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Wejście w życie niniejszej 

uchwały stanowi akt prawa miejscowego, określone w sposób zapisany w § 3 spowodowane jest 

koniecznością skrócenia vacatio legis. Wynika to z potrzeby określenia od 1 września 2022 r. średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie. Biorąc pod uwagę powyższe oraz uwzględniając ceny jednostkowe paliw na 

stacjach znajdujących się na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie, podjęcie powyższej uchwały jest 

konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D7637E-7B88-4EC2-AC21-D25EE7D0F91E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



